1

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

XIII CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE
DELEGADO DE POLÍCIA – 3ª CLASSE

EDITAL Nº 9/DELEGADO, DE 20 DE MAIO DE 2022

O Secretário de Estado de Polícia Civil, Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe, no uso
de suas atribuições, devidamente autorizado pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado por meio
do processo SEI nº 360050/000111/2020, torna público que as provas discursivas específicas serão
realizadas nos dias 3, 4 e 5 de junho de 2022.

Fernando Antônio Albuquerque

Presidente da Comissão do Concurso

Subsecretária de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Polícia Civil do Estado do Rio de
Janeiro